THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 121/2000/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 1 tháng 11 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm và tổchức bộ máy

của Ban Chỉ đạo đổi mới và phát triển doanh nghiệp

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để thực hiện Quyết định số 98/2000/QĐ-TTg, ngày 17 tháng 8 năm 2000của Thủ tướng Chính phủ;

Xét đề nghị của Trưởng ban Ban Chỉ đạo đổi mới và phát triển doanhnghiệp; của Bộ trưởng, Trưởng ban

Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, tại văn bảnsố 259/TTr-BTCCBCP ngày 27 tháng 10 năm 2000; của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Vănphòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Ban Chỉ đạo đổi mới và phát triển doanh nghiệp có chức năng giúp Thủ tướngChính phủ chỉ đạo

công tác sắp xếp, đổi mới, phát triển doanh nghiệp nhà nước.

Điều 2.Ban Chỉ đạo đổi mới và phát triển doanh nghiệp có nhiệm vụ và quyền hạn sau:

1.Trình Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ chương trình, kế hoạch tổng thể về sắpxếp, đổi mới, phát triển

doanh nghiệp nhà nước trong phạm vi cả nước. Chỉ đạo,hướng dẫn và theo dõi việc thực hiện các chương

trình, kế hoạch sắp xếp, đổimới, phát triển doanh nghiệp nhà nước đã được Chính phủ, Thủ tướng Chính

phủphê duyệt.

2.Phối hợp với các cơ quan chức năng tổ chức nghiên cứu trình Thủ tướng Chính phủcác mô hình tổ

chức, cơ chế, chính sách phục vụ cho việc sắp xếp, đổi mới, pháttriển doanh nghiệp nhà nước.

3.Sơ kết, tổng kết, báo cáo Thủ tướng Chính phủ theo định kỳ và đột xuất về tìnhhình sắp xếp, đổi mới

phát triển doanh nghiệp nhà nước.

Điều 3.Tổ chức và nhân sự của Ban Chỉ đạo đổi mới và phát triển doanh nghiệp thực hiệntheo các Quyết

định số 98/2000/TTg, ngày 17 tháng 8 năm 2000 về việc sắp xếpBan Chỉ đạo đổi mới và phát triển doanh

nghiệp và Quyết định số 1050/QĐ-TTg,ngày 23 tháng 10 năm 2000 về việc cử thành viên Ban Chỉ đạo

đổi mới và pháttriển doanh nghiệp. Trưởng ban Chỉ đạo đổi mới và phát triển doanh nghiệp chịutrách

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6043